CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 669/2022

Construção de parque infantil no Jardim Piccinin.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de parque infantil

no Jardim Piccinin.

Esta indicação se faz necessária, pois ao construir um parque infantil no

mencionado local as crianças que ali residem poderão ter mais uma opção de lazer,
fato este que proporcionará aos moradores atividades de lazer e passeios com a
família.

Vale ressaltar que as crianças precisam ter seu momento de diversão e

para que isso seja possível é necessária a construção de um playground adequado,
bem estruturado para oferecer maior segurança às pessoas que venham frequentar
esse lugar.

Assim, receber investimentos para melhorar as condições desta

localidade trará maior tranquilidade aos moradores, deixando o local mais agradável,
promovendo maior bem-estar da população.

Para atender o anseio de cidadãos, solicitamos a maior atenção do

Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES 24 de maio de 2022.

GABRIEL BAIERLE